
sexta-feira, 4 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01137 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593-0001-07 

Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

 

 

 

 

PORTARIA/SAAE n.º 059/2023 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE – SERVIÇO DE ÁGUA E 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e  

CONSIDERANDO a natureza de entidade autárquica do SAAE Ambiental, 

criada pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas da Lei Complementar 

n.º 021/2017, com autonomia financeira, administrativa e orçamentária; 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 77, inciso I, da Lei n.º 1.460, de 19 de 

novembro de 1966 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA, 

bem como do pedido de exoneração formulado pelo servidor, mediante Requerimento 

datado de 01 de Agosto de 2023;  

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica exonerado, a pedido, o servidor JOÃO CARLOS EVANGELISTA 

SILVA, matrícula Nº 1558, cargo Auxiliar de Operação, lotado nesta Autarquia 

Municipal. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos legais e funcionais a 01 de Agosto de 2023, data do requerimento administrativo. 

 

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE, 04 de Agosto de 2023. 

 

Anderson Roberto Torres Freire 
Diretor Presidente 

Decreto 090/2023 

 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5A17D1BB570CD7E70DE5E5CC06D6A2B


		2023-08-04T12:20:16-0300




